
ROLANDIA - PR, 25 de Julho de 2023

À

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

AVENIDA ANDRÉ ARAÚJO   - ALEIXO

CEP: 69060-000

MANAUS - AM

Referência : PREGÃO ELETRONICO Nº 030/2023 

Data de Abertura dia 25/07/2023 às 09H00

Proposta : 12957

Prezados Senhores,

        Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Banco(s) para depósito:

Banco Itau:    Ag: 0126 Conta Corrente: 29259-8

GRUPO 01

Item Nosso Código Qtde Und Descrição / Descrição Técnica / Observação Preço Unitário R$ Total Item R$

001 3 UN 11.300,00 33.900,00KIT COMPLETO CFTV COM 32 CÂMERAS

INFRAVERMELHO DE ALTA DEFINIÇÃO.

Composto por 01 DVR, 32 câmeras

infravermelho (720P ou superior), 01 HD

8TB, 32 pares de conectores Balun, 32

conectores P4, 01 mouse USB, 1.600m de

cabo de rede Cat5e blindado, 32 caixas

organizadoras quadradas para CFTV à

prova de água, 02 Fontes de alimentação

AC/DC 12 V 20 A e 1 (um) rack de parede

para o acondicionamento do DVR; O

sistema deve permitir o monitoramento

remoto das imagens, via internet, em

computador e telefone celular.

Gravador digital de vídeo (DVR)

Características:

Compatibilidade  com  as  tecnologias: HDCVI +

RCC COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA
AV BRASILIA, 2051, CASA 35 -, 141 - CEP : 86600-224 - PARQUE INDUSTRIAL CAFEZAL - ROLANDIA - PR

Fone: (43) 99141-4307
C.N.P.J: 08.096.586/0001-41

Página 1/7



AHD + HDTVI + Analógica + IP;

Compressão de vídeo H.265 e H.265+;

Detecção inteligente de pessoas e veículos;

Saídas de vídeo VGA, HDMI e BNC;

Visualização em 1080p;

Função BNC + IP – Adiciona câmeras IP ao DVR;

Suporte para 2 HDs SATA de alta capacidade;

Compatibilidade  com  redes  Wi-Fi  através de

adaptador USB;

O  DVR  deve permitir acesso remoto através de

celulares ou computadores via internet

através de programa já incluso.

Entradas:

32  canais BNC ou 16 canais BNC + 16 canais IP

no modo híbrido;

Vídeo:

Analógica NTSC/PAL;

HDCVI 1080p/720p;

HDTVI 1080p/720p;

AHD 1080p/720p;

IP 6 MP/ 5 MP/4 MP/ 3MP/1080p/720p;

Áudio:

Entrada  de áudio 1 canal com conector do tipo

RCA (15K &#937;);

Saída  de  áudio  1 canal com conector do tipo

RCA (15K &#937;);

Display:

Saída  de  vídeo (monitores) 1 HDMI, 1 VGA e 1

saída analógica BNC; Resoluções de saída

(em  pixels)  1920×1080,  1280×1024,  1280×720

(HDMI / VGA), 800×600 (BNC);

Divisão do mosaico da tela 1/4/8/9/16/25/36;

Máscara  de  privacidade 4 zonas configuráveis

por canal;

Informações  em  tela:  Nome  do  canal, Hora,

Perda de vídeo, Bloqueio de câmera, Detecção

de movimento, Gravação.

Gravação:

Compressão   de  vídeo/áudio  H.265+,   H.265,

H.264+, H.264H, H.264, H.264B / G.711u,

G.711a, PCM, AAC;

Bit  rate 2 Mbps por canal (HDCVI, HDTVI, AHD)

RCC COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA
AV BRASILIA, 2051, CASA 35 -, 141 - CEP : 86600-224 - PARQUE INDUSTRIAL CAFEZAL - ROLANDIA - PR

Fone: (43) 99141-4307
C.N.P.J: 08.096.586/0001-41

Página 2/7



/ 3 Mbps para canal analógico (CVBS);

Modo de gravação Manual, contínua com condição

de sobrescrever, agendada, detecção

de movimento, mascaramento de câmera, perda de

vídeo e alarme;

Intervalos  de  gravação  1~60min. (padrão: 30

min.), Pré-gravação: 1~30seg., Pós-alarme:

10~300seg.

Detecção de vídeo:

Detecção  de  movimento,  Perda  de  vídeo   e

Mascaramento Inteligência de vídeo;

Detecção inteligente de pessoas e veículos.

Câmera infravermelho HD

Características:

Definição de Imagens 720p ou superior;

Menu OSD na linha de entrada;

Protocolo  Multi  HD  –  HDCVI,  AHD-M, HDTVI,

Analógico.

Especificações técnicas:

Sensor 1/4" 1 megapixel CMOS;

Pixels efetivos 1280 (H) x 720 (V);

Linhas horizontais 1280H;

Resolução  real  HD  (720p)  –  Analógico (600

TVL);

Lente 3,6 mm;

Ângulo de visão horizontal 60°;

Ângulo de visão vertical 33°;

Alcance IR 10m;

Comprimento de onda LED IR 850nm;

Formato do vídeo NTSC;

Protocolos  de  vídeo  HDCVI  /  AHD-M / HDTVI

(v2.0) Analógico (CVBS);

Relação sinal-ruído &#8805;65 dB;

Velocidade do obturador 1/30s~1/100,000s;

Sincronismo Interno;

Íris Eletrônica;

Day  & Night Automático (Ajustável), Colorido,

P&B;

Troca Automática do Filtro (ICR);

Saída de vídeo 75 &#937; BNC fêmea;

Alimentação Conector P4 fêmea;

Grau de proteção IP66;

RCC COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA
AV BRASILIA, 2051, CASA 35 -, 141 - CEP : 86600-224 - PARQUE INDUSTRIAL CAFEZAL - ROLANDIA - PR

Fone: (43) 99141-4307
C.N.P.J: 08.096.586/0001-41

Página 3/7



Iluminador infravermelho com alcance mínimo de

20 metros para ambientes escuros.

Disco rígido

Características:

Disco    rígido   especial   para    segurança

eletrônica;

Operação 24 horas por dia 7 dias por semana;

Estabilidade na gravação de dados;

Velocidade de disco controlada;

Dissipação de calor otimizada;

Baixo consumo de energia e nível de ruído;

Compatível com as principais marcas de CFTV.

Especificações técnicas:

Capacidade formatada 8 TB;

Interface SATA de 6 Gb/s;

Formatação avançada;

Tamanho físico 3,5 polegadas;

Classe de desempenho 5400 RPM;

Cache 64 MB.

Conector Balun

Especificações técnicas:

Proteção contra surtos de tensão

Filtro contra interferência e ruídos

Conector de engate rápido de pressão

Conector BNC macho

Categoria do cabo UTP: 5 ou superior

Compatíveis com o formato de vídeo NTSC

Compatíveis com as tecnologias analógicas

tradicionais, HD, Full HD, 4MP e 4K.

Conector P4 Macho

Especificações técnicas:

Compatibilidade 26AWG ~ 16AWG

Impedância 75&#8486;

Tensão Máxima 300 Vdc

Corrente Máxima 2A

Quantidade de Ciclos de Inserção 500

Cabo Cat5e Blindado

Especificações técnicas:

Categoria: CAT5e

Capa: CMX

Proteção: UV Raios Solares

Blindagem: Fita Aluminizada

RCC COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA
AV BRASILIA, 2051, CASA 35 -, 141 - CEP : 86600-224 - PARQUE INDUSTRIAL CAFEZAL - ROLANDIA - PR

Fone: (43) 99141-4307
C.N.P.J: 08.096.586/0001-41

Página 4/7



Filamento: 100% Puro Cobre

Velocidade: 100Mbps

Diâmetro Isolação: 0,95mm

Mouse USB

Especificações técnicas:

Comprimento do cabo > 150 cm;

Rastreamento óptico;

DPI (mín): 1.000;

Número  de botões: 3 (clique esquerdo/direito,

clique no botão do meio).

Fonte de alimentação AC/DC 12 V 20 A

Características:

Filtro  antirruído para imagens mais nítidas e

livres de interferências;

Alimentação de até 64 câmeras HD;

Multiuso:  CFTV,  redes,  controle  de acesso,

automação, fitas LED, som automotivo, entre

outras aplicações 12V;

Tensão  de  saída  ajustável entre 11,5 e 13,8

Vdc para compensar perda de cabeamento e

distâncias maiores

Proteção  total  contra  surto,  sobrecarga  e

sobrecorrente;

Saída  com  bornes  para  conectar  mais de um

dispositivo diretamente na fonte;

Chave  de  seleção da tensão de entrada (127 /

220 Vac).

Especificações técnicas:

Entrada:

Tensão nominal 110 ~ 220 Vac;

Variação  máxima  de  tensão  90  ~  140  Vac,

180~264 Vac;

Corrente  máxima  3  A  (com  tensão  e cargas

nominais);

Frequência de rede elétrica 50 ou 60 Hz;

Variação máxima na frequência da rede elétrica

47 a 63 Hz.

Saída:

Tensão nominal 12,8 Vcc;

Variação da tensão 11,5 a 13,8 Vcc;

Corrente Mínima: 0 A Máxima: 20 A;

Potência  sem  carga:  1,2  W  máximo,   Carga

RCC COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA
AV BRASILIA, 2051, CASA 35 -, 141 - CEP : 86600-224 - PARQUE INDUSTRIAL CAFEZAL - ROLANDIA - PR

Fone: (43) 99141-4307
C.N.P.J: 08.096.586/0001-41

Página 5/7



nominal: 256 W;

Eficiência > 75% (carga nominal);

Ripple e ruído 150 mV (pico a pico).

5.1.9. Rack para DVR

Rack de parede para DVR compatível com as suas

dimensões.

Caixa  organizadora quadrada para CFTV à prova

de água

Caixa  para esconder ou embutir os componentes

de CFTV como Baluns,

conectores e FIOS.

MARCA  HIKVISION  -  FABRICANTE  HIKVISION   -

MODELO KIT CFTV 32 CAMERAS

Preço Unitário: ONZE MIL E TREZENTOS REAIS

Total Item: TRINTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS

002 3 UN 3.776,47 11.329,41Televisor de 50”, Tipo LED com resolução

4K ou superior, incluindo suporte

articulado de parede compatível com TVs

de até 65".

TV de 50”

Especificações técnicas:

Polegadas: 50"

Resolução 4K - 3840 x 2160;

Taxa de atualização mínima: 60 Hz;

Formato da Tela: 16:9;

Conexões mínimas: 2 HDMI, 1 USB;

Voltagem: Bivolt;

Controle remoto com pilhas inclusas;

Cabo de energia.

Suporte de TV articulado

O  suporte  deve ser compatível com a dimensão

da TV e com o padrão de fixação.

O sistema deve permitir o monitoramento remoto

das imagens, via internet, em computador

e  telefone  celular  através  de  programa já

incluso no DVR;

MARCA  HIKVISION  -  FABRICANTE  HIKVISION   -

MODELO TV 50" 4K SAMSUNG

Preço Unitário: TRÊS MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS

Total Item: ONZE MIL, TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS

Total - GRUPO 01: (R$ 45.229,41) - QUARENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E UM

CENTAVOS

RCC COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA
AV BRASILIA, 2051, CASA 35 -, 141 - CEP : 86600-224 - PARQUE INDUSTRIAL CAFEZAL - ROLANDIA - PR

Fone: (43) 99141-4307
C.N.P.J: 08.096.586/0001-41

Página 6/7



Valor Total da Proposta R$: 45.229,41 - QUARENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E UM

CENTAVOS

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.


Observação: Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e


indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de


quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e


previdenciária a que estiver sujeito.





E-mails: misterteccomercial@hotmail.com / empenhos@modelolicit.com.br


FONE: (43) 99141-4307


LUIZ FELIPE CAZADO CANDREVA 

Cargo: SÓCIO PROPRIETÁRIO 

RG : 9220167-8

CPF: 051.531.269-00

RCC COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA
AV BRASILIA, 2051, CASA 35 -, 141 - CEP : 86600-224 - PARQUE INDUSTRIAL CAFEZAL - ROLANDIA - PR

Fone: (43) 99141-4307
C.N.P.J: 08.096.586/0001-41

Página 7/7


		2023-07-25T16:50:17-0300
	LUIZ FELIPE CAZADO CANDREVA:05153126900




